1. Tractatus super canones poenitentiales (oder Confessionale?)

Bl. 1 leer. Bl. 2 r: Überschrift von jüngerer Hand (15. Jh.): Tractatus super Canones penitenciales.

Anf.: Labia sacerdotis custodiunt scienciam et legem requirunt ex ore eius. ayt propheta | Malachias II. c. Sacerdos quippe debet habero scienciam atque legem diuinam | . . .

behandelt die Bussen für Vergehen gegen die zehn Gebote und die Sakramente. Citerit werden u. a. Durandus, Raymundus de Pennaforte und Johannes de Segusia (cardinalis Hostiensis).

Bl. 31 v Schl.: et sie complexi sunt omnes canones penitenciales et | penitencie pro quibuscunque peccatis in iure taxatis. Ei autem qui conseruator est | sermonum sit honor et gloria in secula seculorum. amen.

Bl. 32—37 leer.

2. Lateinische Hymnen mit deutscher Interlinearversion und deutscher zusammenhängender Übersetzung bzw. Auslegung.

Bl. 38 r: In aduentu domini Ad uesperas ymnus.

o du heiliger
schöpffer der gestirne o du ewigs liecht der glaubenden
COnditor alme syderum eterna lux credentium . . .

ebda: die meynung disz ymps. | O du heiliger schöpffer der gestirne, du ewigs liecht der gleubigen . . .

stymm die luter nymm inhillet
oder hälle war oder intonet

Bl. 39 v: Uox clara ecce intonat . . .

Bl. 40 r: Der synn kurtzlich. | Nement war sant Johans die stymme ist rüffende in der wüste | . . .

herzog
ein finder des schynenden oder herleiter o du guter liechts
Bl. 52 r: Inuentor rutili dux bone luminis

Bl. 52 v: Die meynung ist | Disen ymnus hat gemacht prudencia (l. Prudentius), den singt die heilig Kirch | an dem heiligen osterabent, des meynung ich wil erzeln so | ich kurtzlichst mag, doch etwas lenger vnd mit mee worten | dann die andern ymnos . . .

Zwischen Bl. 65 und 66 ist ein kleineres Blatt mit einem Nachtrag eingeklebt. Bei den Hymnen auf Bl. 67 v, 82 r und 82 v: In Mariam vite viam, bezw. Primo dierum omnium, bezw. Eterne rerum conditor fehlt die deutsche Übersetzung, der Raum dafür ist leer gelassen.

Bl. 83 v—87 v leer.

3. Epistola magistri Valentini de officio missae.

Bl. 88 r am oberen Rand halb weggeschnitten: Epistola magistri valentini.

Anf.: UJr desideriorum dei vt officium misse quo ad moralisacionem hoc est ad | nostrorum bonorum instrucionem Quid representaret in singulis | etiam suis partibus concupisti Ad cuius aliqualem superficialem ac minutissimam informacionem . . .

Bl. 108 v Schl.: Quia deo pro omnibus beneficiis gracias agere debemus | quanto magis pro hoc summo sacrificio quod ipse deus est quod et sumpsimus nec | non pro nobis ac defunctis ob honorem beatissime trinitatis et gaudium singulare curie celestis obtulimus Cui laus et gloria per infinita | secula seculorum. Amen.

Bl. 109 r: De virtutibus misse.

Prima virtus audire missam . . . bis vndecima virtus.

Dann: Quotiens in missa Jesus audisque maria

Et flectis genua dat Johannes tibi papa

Ob veniam scelerum viginti nempe dierum.

Bl. 109 v, 110 leer.

4. Epistola Johannis Heynlin de Lapide ad Johannem Hochberg cantorem de qualitate sacerdotis.

Bl. 111r: Epistola Johannis de lapide artium sacrarumque | litterarum doctoris Parisiensis custodis siue | thesaurarij ecclesie collegiate in Baden | Ad prestantem virum Johannem Hochberg | eiusdem ecclesie cantorem De qualitate | sacerdotis feliciter incipit.

Prestanti viro domino Johanni Hochberg ecclesie collegiate | in Baden cantori Johannes de lapide sacre theologie | humilis professor eiusdemque ecclesie custos Salutem plurimam | optat. Homo ad imaginem dei conditus ex nulla | re melius quam sui ipsius cognizione ad creatoris sui noticiam | . . .

Bl. 123v Schl.: Que ad officium cantoris potissime spectare videntur explicata | sunt. Hec sunt dignissime vir amantissimeque frater | que ut desideracioni peticionis tue satisfacerem ex aliorum | sentenciarum collegi, ex equo animo suscipere velis. Vale et in | oracionibus tuis mei memoriam habeas. Iterum semper|que vale.

Dieser Brief muss wegen des Zusatzes custos ecclesie in Baden zwischen 1478 und 1484 geschrieben sein; die vorliegende Abschrift scheint nicht viel später angefertigt.

Bl. 124—126 leer.

5. Gregorius Nazianzenus, Opuscula, latine, Rufino interprete.

Bl. 127r: Incipit prefacio Rufini presbyteri ad Ap. Romanum.

Proficiscenti mihi ex urbe magnopere iniungebas Apromane fili karissime . . .

ebda: Incipit Apologeticum sancti Gregorij Nazazeni.

Bl. 141v: Explicit apologeticum beati gregorij nazazeni.

Incipit liber illius eiusdem de dictis Jeremie ante Imperatorem.

Bl. 144v: Item secundus liber eiusdem sancti gregorij nazansenii.

Bl. 148v: Explicit in expositione beati Job libro vigesimo. deo laus.

Bl. 149—154 leer.

6. H(enricus Arnoldi?) Carthusiensis Basileensis, Opusculum per modum sermonis de veneranda compassione seu animae martyrio virginis Mariae.

(Verfasst zwischen 1472 und 1487?)

Bl. 155r: Prohemium in opusculum per modum sermonis de veneranda Compassione seu anime martirio | glorioissime genitricis dei semper virginis Marie.

Venerabili et Egregio viro Magistro W(ilhelmo) Textoris | de Aquisgrani in sacra Theologia doctori eximio | ecclesie Basileensis Canonico, domino ac preceptoru suo | dignissimo. frater ille H. vtinam sic vita | ut professione Cartusiensis cum orationum suffragio animum | obsequendi. venerabilis domine doctor atque preceptor . . .